DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1511– 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 14-2018
O MUNICIPIO DE JACAREZINHO torna público que fará realizar, às
09:00 horas do dia 09 de novembro do ano de 2018, na Rua Cel.
Batista nº 335 em Jacarezinho, Paraná, Brasil,  TOMADA DE PREÇOS,
sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s)
seguinte(s) obra(s):

Local do
objeto

Objeto Quantidade e
Unidade de
Medida

Prazo de
execução
(dias)

Rua Doutor
Arruda s/n

Reforma e
Ampliação de
Ginásio

Área de
Intervenção
5.476,33 m²

180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço
acima indicado, no horário comercial ou solicitado através do e-mail
licitação@jacarezinho.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados à Comissão
de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone
(43) 3911-3018.

Jacarezinho, 10 de outubro de 2018.

Rafaela Sedassari Moraes
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitação@jacarezinho.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1511– 02 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DECRETO Nº 6611/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de
17 de março de 1964, Art. 43,  e a  Lei Municipal nº. 3.481 de 28 de dezembro de 2017, Artigo 5º, § I e II,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 57.676,00 (Cinquenta e sete mil, seiscentos

e setenta e seis reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ORGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 0810 Fundo Municipal de Saúde

DOTAÇÃO  0810.1030100122.085

3.3.90.30.00 384 Material de Consumo – Fonte: 495 – Atenção Básica - Exercícios Anteriores

  57.676,00

                       TOTAL DO CRÉDITO  57.676,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso I da Lei Federal

4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2017, na Fonte de Recursos abaixo:

495 Atenção Básica    57.676,00

                      TOTAL    57.676,00

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 11 de outubro de 2018.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/